
Trstěnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.986762N, 16.195422E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1247 (777 let) Katastrální výměra: 1 438 ha

Počet obyvatel: 526 PSČ: 671 71

Adresa URL: www.trsteniceumorkrumlova.cz

Památky a zajímavosti Trstěnice
V polovině 13. století došlo v Trstěnicích k zasvěcení kostela Sv. Gotthardovi, sv. Gotthard byl saský biskup
svatořečený ruku 1134, který se už ve 12. století těšil neobyčejné úctě. Nový kostel byl postavený na
návrší nad obcí na místě staršího. K zasvěcení došlo roku 1253 Varmijským biskupem Anselmem. Ten
byl členem řádu německých rytířů a meškal v naší krajině, kde se připravovala křižácká
výprava českého krále Přemysla Otakara II. Při této příležitosti byl trstěnický kostel povýšen na
farní. V roce 1798 byla chrámová loď prodloužená o 7 metrů. Zároveň byly pořízeny ke kostelu nové
schody, v kostele byly instalovány nové lavice a varhany. Kazatelna byla okrášlena a stěna za oltářem
ozdobena freskou od Jana Winterhaltera. Freska představuje sv. Floriana a sv. Bertranda. V roce 1844 byl za
hlavním oltářem vztyčen kříž se sochou Krista. Byl sem převezen z jezuitského kostela v Telči. Kostel
v naší obci tvoří architektonicky výrazný celek. V roce 1807 při dokončení hlavních přestaveb byl
znovu vysvěcen jako kostel Povýšení svatého kříže. V polovině 19. století byly Trstěnice obohaceny o
další církevní stavbu - kapličku postavenou na návsi. Dále je v obci barokní socha sv. Jana.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4501/trstenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 03:00:21


